REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 199, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Secretario de Logística e transporte do Estado de São Paulo, para que preste as seguintes informações:

1. Existe algum projeto ou estudo para a recuperação da Rodovia Constante Peruchi (SP – 316)? Em caso positivo enviar cronograma de obras ou estudo?

JUSTIFICATIVA

Este requerimento de informação se faz necessário para que possamos sanar algumas questões que foram levantadas pela Câmara Municipal de Cordeirópolis através do requerimento nº 41/2013 que Solicita Providências Urgentes a fim de evitar inúmeras mortes ocorridas por acidentes na Rodovia Constante Peruchi  (SP – 316).

Sala das Sessões, em 1-8-2013.
a) Ana Perugini